



Nr 115
luty 2012

BIULETYN INFORMACYJNY BESKIDZKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ LEKARZY, LEKARZY DENTYSTÓW W 2012 ROKU

*NOWE REGULACJE PRAWNE

*KRYTERIA KWALIFIKACJI DO UBEZPIECZEŃ OBOWIĄZKOWYCH

*OFERTA UBEZPIECZEŃ ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

***OBOWIĄZKOWE I DOBROWOLNE NADWYŻKOWE W PAKIECIE

***OBOWIĄZKOWE

*** DOBROWOLNE



Koleżanki i Koledzy

Tradycyjnie, w Wasze ręce trafia specjalny numer Biuletynu Informacyjnego Beskidzkiej Izby Lekarskiej w całości poświęcony ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej lekarza i lekarza dentyści.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom świadomych swojej odpowiedzialności Lekarzom przygotowaliśmy ofertę we współpracy z PZU S.A. Od kilku lat korzystamy ze wsparcia firmy brokerskiej PWS Konstanta, która w naszym imieniu poszukuje dla nas najlepszych produktów.

Oferta, którą przedstawiamy, adresowana jest do wszystkich lekarzy i lekarzy dentyistów zrzeszonych w Beskidzkiej Izbie Lekarskiej, a także do tych Koleżanek, członków innych Izb, którzy dotychczas uczestniczyli w grupowym ubezpieczeniu OC. Istnieje możliwość przystąpienia nowych uczestników z poza Beskidzkiej Izby Lekarskiej, po uzyskaniu zgody ubezpieczyciela.

Od 1 stycznia 2012 r. obowiązują nowe uregulowania prawne, które zostały omówione w Biuletynie.

Zachęcam Koleżanki i Kolegów do wnikliwego zapoznania się z ofertą. Na stronach Biuletynu szczegółowo omówione zostały rodzaje, przedmiot i zakres ubezpieczenia. Warto poświęcić trochę czasu na dokładne zapoznanie się z ofertą, aby wybrać dla siebie najlepszy wariant.

Z koleżeńskim pozdrowieniem
Zyta Kaźmierczak-Zagórska

Oferta ubezpieczeń dla lekarzy na rok 2012

Agencja Ubezpieczeniowa

Beskidzkiej Izby Lekarskiej uprzejmie informuje, że od 1 stycznia 2012r. obowiązują nowe zasady ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej lekarzy i lekarzy dentyistów wynikające z art. 25 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.). Szczegółowe regulacje w powyższym zakresie zawiera rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. Nr 293, poz. 1729 z późn. zm.).

Zgodnie z nowymi przepisami w zasadniczy sposób uległy zmianie:

1. wymogi zawierania ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej i kryteria kwalifikacji lekarzy oraz lekarzy dentyistów do zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,

2. minimalna suma gwarancyjna obowiązkowego ubezpieczenia OC,

3. przedmiot i zakres obowiązkowego ubezpieczenia OC.

Mając na uwadze zmienione regulacje prawne, proponujemy Państwu nowy PROGRAM GRUPOWEGO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ LEKARZY, LEKARZY DENTYSTÓW NA ROK 2012, który przedstawiamy poniżej.

Program obejmuje :

Lekarzy, lekarzy dentyistów członków BIL,

Lekarzy, lekarzy dentyistów nie zrzeszonych w BIL, którzy dotychczas korzystali z programu grupowego ubezpieczenia OC.

KRYTERIA WYBORU RODZAJU UBEZPIECZENIA

Jedynym kryterium wyboru przez lekarza i lekarza dentyistę obowiązkowego lub dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jest forma w jakiej wykonywany jest zawód lekarza lub lekarza dentyisty, to znaczy:

Obowiązkowemu Ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej podlegają:

- lekarze/lekarze dentyści, którzy wykonują swój zawód w formie podmiotu wykonującego działalność leczniczą, wpisanego do rejestru prowadzonego przez okręgową radę lekarską właściwą dla miejsca

wykonywania działalności tj w formie praktyki zawodowej,

- podmioty lecznicze wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewodę (niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej).

Praktyki zawodowe mogą być prowadzone jako:

- indywidualna lub indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska,
- indywidualna lub indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska wyłączenie w miejscu wezwania,
- indywidualna lub indywidualna specjalistyczna praktyka lekarska wyłączenie w przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem,
- grupowa praktyka lekarska w formie spółki cywilnej, spółki jawnej lub spółki partnerskiej.

Podmiotami leczniczymi są przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej

(Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 i Nr 239, poz. 1593 oraz z 2011 r. Nr 85, poz. 459 i Nr 106, poz. 622) we wszelkich formach przewidzianych dla wykonywania działalności gospodarczej – m.in. wszystkie dotychczasowe niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej.

Dobrowolnemu Ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej podlegają:

lekarze, lekarze dentyści, którzy nie wykonują zawodu w formie podmiotu wykonującego działalność leczniczą, a wykonują zawód np. w formie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej (np. umowy zlecenia lub umowy o dzieło).

SUMA GWARANCYJNA

W ubezpieczeniu obowiązkowym

została określona minimalna suma gwarancyjna obowiązkowego ubezpieczenia OC, która w okresie ubezpieczenia nie dłuższym niż 12 miesięcy, wynosi równowartość w złotych 75.000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia i 350.000 euro w odniesieniu do wszystkich zdarzeń bez względu na specjalizację.

Wyżej określone sumy gwarancyjne dotyczą:

- lekarzy/lekarzy dentyistów wykonujących zawód w formie praktyk zawodowych lub w formie podmiotów leczniczych, za wyjątkiem podmiotów leczniczych posiadających status szpitala;
- w przypadku szpitala suma gwarancyjna wynosi odpowiednio równowartość w złotych 100 000,-euro oraz 500 000,-euro.

Kwoty, o których mowa powyżej, są ustalane przy zastosowaniu średniego

kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski po raz pierwszy w roku, w którym umowa ubezpieczenia OC została zawarta.

Uwaga : jeżeli lekarz wykonuje zawód w formie praktyki zawodowej oraz jest równocześnie właścicielem NZOZ-u, jest zobowiązany zawrzeć dwie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – jedną dotyczącą praktyki zawodowej, a drugą dotyczącą NZOZ-u. Polisy dotyczące NZOZ-u zawierane są każdorazowo na indywidualnych warunkach.

W ubezpieczeniu dobrowolnym

lekarz/lekarz dentysta sam dokonuje wyboru sumy gwarancyjnej i ustala granicę ochrony ubezpieczeniowej biorąc pod uwagę stopień ryzyka zawodowego i mogące w związku z tym ryzykiem wystąpić roszczenia pacjentów.

RODZAJE UBEZPIECZEŃ I ZAKRES OCHRONY

OBYWIAZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PRAKTYK ZAWODOWYCH

W myśl rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 roku obowiązkowym ubezpieczeniem OC objęta jest odpowiedzialność cywilna podmiotu wykonującego działalność leczniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za szkody będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych, wyrządzone działaniem lub zaniechaniem ubezpieczonego, które miało miejsce w okresie trwania ochrony ubezpieczeniowej.

Obowiązkowe ubezpieczenie OC obejmuje również szkody będące następstwem zabiegów chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych, jeśli są udzielane w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia.

Ale uwaga !!! obowiązkowe ubezpieczenie nie obejmuje szkód:

1. będących następstwem zabiegów chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych, jeżeli nie są udzielane w następstwie wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstw jej leczenia czyli nie obejmuje świadczeń z zakresu tzw. medycyny estetycznej,
2. wyrządzonych przez podmiot wykonujący działalność leczniczą po pozabawieniu lub w okresie zawieszenia prawa do prowadzenia działalności leczniczej,
3. polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie rzeczy, również szkód w sprzęcie medycznym,
4. polegających na zaplacie kar umownych,
5. powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, rozruchów i zamieszek, a także aktów terroru.
6. powstałych na skutek udzielania pomocy medycznej poza granicami RP,
7. będących następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych poza podmiotem wykonującym działalność leczniczą, tj. praktyką zawodową lub podmiotem leczniczym, w tym w przypadkach nie cierpiących zwłoki lub w ramach umowy o pracę,
8. nie związanych bezpośrednio z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, np. szkód objętych odpowiedzialnością cywilną najemcy ruchomości lub nieruchomości, szkód rzeczowych.

Szkody określone powyżej, za wyjątkiem punktu 2, 4 oraz 5, mogą zostać objęte ubezpieczeniem dobrowolnym które, wzorem roku 2011, proponujemy w PAKIECIE UBEZPIECZEŃ łączącym UBEZPIECZENIE OBYWIAZKOWE I DOBROWOLNE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ (UBEZPIECZENIE NADWYŻKOWE).

Zaznaczamy również, że w związku z wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej nie ma już obowiązku zawierania odrębnego obowiązkowego ubezpieczenia OC dotyczącego umów kontraktowych podpisywanych z publiczny-

mi samodzielnymi zakładami opieki zdrowotnej.

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ZAWODOWEJ zawarte w PAKIECIE razem z UBEZPIECZENIEM OBYWIAZKOWYM LUB ODRĘBNI

Zgodnie z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia PZU (OWU) odpowiedzialności cywilnej podmiotów leczniczych, osób wykonujących zawód lekarza, pielęgniarki oraz inny zawód medyczny dla klienta indywidualnego, małego i średniego przedsiębiorcy zatwierdzone uchwałą Nr UZ/420/2011 z dnia 27 grudnia 2011 r.

dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmuje swym zakresem szkody wyrządzone osobie trzeciej w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem zawodu lekarza.

Ubezpieczenie dobrowolne w PAKIECIE z obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej ma charakter nadwyżkowy względem ubezpieczenia obowiązkowego odpowiedzialności cywilnej i obejmuje dodatkowo szkody, które nie mogą być zaspokojone z ubezpieczenia obowiązkowego z powodu wyczerpania sumy gwarancyjnej (ubezpieczenie nadwyżkowe). Ponadto ubezpieczenie dobrowolne chroni lekarza, lekarza dentystę w następujących okolicznościach:

- udzielania pierwszej pomocy medycznej w sytuacjach ratowania życia także jeżeli lekarz udzielił pomocy będąc pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych (również poza granicami kraju np. wyjazd służbowy, wycieczka),
- będących następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych poza podmiotem wykonującym działalność leczniczą, tj. praktyką zawodową lub podmiotem leczniczym, w tym w przypadkach nie cierpiących zwłoki lub w ramach umowy o pracę,
- OC najemcy nieruchomości z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (szkody w najmowanym lokalu),
- OC najemcy ruchomości z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia (są to szkody w rzeczach, z których korzystano na podstawie użyczenia, najmu, dzierżawy itp., np. szkody w sprzęcie medycznym, który jest używany w ramach umowy z podmiotem leczniczym - uszkodzenie optyki endoskopowej, upadek głowicy USG itp.),
- szkody rzeczowe w związku z posiadaniem mieniem i prowadzoną działalnością polegającą na prowadzeniu świadczeń zdrowotnych z limitem do 50.000 zł (np. zniszczenie ubrania podczas udzielania pomocy, nieumyślne zrzucenie jakiegoś przedmiotu w domu poszkodowanego).

PZU w ramach sumy gwarancyjnej zobowiązany jest również do:

- pokrycia uzasadnionych kosztów wynagrodzenia rzeczoznawcy powołanego przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego, lub poszkodowanego, w uzgodnieniu z PZU,
- zwrotu kosztów podjętych środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.

W sytuacji wystąpienia do PZU i wyrażenia na piśmie przez PZU zgody, ubezpieczyciel ponosi następujące koszty:

- obrony w związku ze zgłoszonymi roszczeniami odszkodowawczymi (niezbędne koszty sądowej obrony przed roszczeniem poszkodowanego lub uprawnionego w sporze prowadzonym w porozumieniu z PZU);
- niezbędne koszty sądowej obrony w postępowaniu karnym, jeśli toczące się postępowanie ma związek z ustaleniem odpowiedzialności ubezpieczonego, jeżeli PZU zażądał powołania obrony lub wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów;
- koszty postępowań sądowych, w tym mediacji, lub postępowania pojednawczego oraz koszty opłat administracyjnych.

Wyszczególniony powyżej zakres ubezpieczeń jest wyceniony w rocznej składce ubezpieczenia pakietowego i dobrowolnego.

Natomiast za opłatą dodatkowej składki można rozszerzyć (tj. do ubezpieczyć) zakres ubezpieczenia dobrowolnego w pakiecie i osobno o ubezpieczenie następujących szkód:

- Za dodatkową składką odpowiadającą wysokości 100 % składki podstawowej można rozszerzyć zakres ubezpieczenia o **ESTETYKĘ**, tj szkody powstałe wskutek stosowanej w celach estetycznych chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych,
- Za 20 zł można rozszerzyć zakres ubezpieczenia o ubezpieczenie OC najemcy rzeczy ruchomych oraz o ubezpieczenie OC najemcy nieruchomości na wspólny limit w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Rozszerzenie dotyczy osób ubezpieczonych w wariantcie I - III ubezpieczenia dobrowolnego (zalecane rozwiązanie dla lekarzy "kontraktujących").

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ

W tym roku proponujemy Państwu również ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej, która jest uzupełnieniem OC z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych. Jest to odpowiedzialność związana z posiadaniem mienia (lokal, sprzęt medyczny) służącego do wykonywania leczniczej działalności przez lekarza/lekarza dentystę i obejmuje szkody będące następstwem jego posiadania. Mogą to być szkody typu zalanie sąsiada z gabinetu, uszkodzenie plotu sąsiada przez pacjenta parkującego samochód, uszczerbek na zdrowiu pacjenta czy osoby towarzyszącej w wyniku upadku na śliskiej posadzce lub drodze itp.

To ubezpieczenie rekomendujemy przede wszystkim lekarzom/lekarzom denty stom :

- którzy decydują się przystąpić tylko do ubezpieczenia obowiązkowego,
- prowadzącym praktykę zawodową w lokalu.

PODZIAŁ LEKARZY NA GRUPY RYZYKA WEDŁUG SPECJALNOŚCI LEKARSKIEJ I LEKARSKO -DENTYSTYCZNEJ

Z uwagi na różnicowanie składki w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń, zależnych między innymi od specjalności lekarskiej, wyróżniono 3 grupy RYZYKA ZAWODOWEGO wg następującego podziału :

GRUPA I

Anestezjologia i intensywna terapia, Chirurgia dziecięca, Chirurgia klatki piersiowej, Chirurgia ogólna, Chirurgia szczękowo-twarzowa, Kardiochirurgia, Neurochirurgia, Ortopedia i traumatologia narządu ruchu, Położnictwo i ginekologia, Urologia, Chirurgia naczyniowa, Chirurgia onkologiczna, Chirurgia plastyczna, Ginekologia onkologiczna, Urologia dziecięca, Chirurgia stomatologiczna, Medycyna ratunkowa, Neonatologia.

GRUPA II

Medycyna sportowa, Ortodoncja, Periodontologia, Protetyka stomatologiczna, Radioterapia onkologiczna, Stomatologia dziecięca, Stomatologia zachowawcza z endodoncją.

GRUPA III

Wszystkie pozostałe specjalności

UWAGA: dodatkowe postanowienia pomocne w ustaleniu przynależności do grupy

Jeżeli Lekarz III grupy ryzyka wykonuje zabiegi chirurgiczne, endoskopowe lub z zakresu radiologii interwencyjnej albo wymagające uzyskania od pacjenta, lub uprawnionej osoby zgody na przeprowadzenie zabiegu w formie

pisemnej - jest kwalifikowany do II grupy ryzyka.

Jeżeli lekarz ma dwie, lub więcej specjalności - o przynależności do grupy decyduje ta specjalizacja, która faktycznie jest wykonywana.

Jeżeli lekarz ma dwie, lub więcej specjalności i wszystkie wykonuje - o przynależności do grupy decyduje specjalizacja o wyższym stopniu ryzyka.

WARIANTY I SKŁADKA GRUPOWEGO UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ LEKARZY, LEKARZY DENTYSTÓW NA ROK 2012

DLA LEKARZY, LEKARZY DENTYSTÓW WPISANYCH DO REJESTRU PRAKTYK ZAWODOWYCH

PRZEDSTAWIAMY RODZAJE UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z PODZIAŁEM NA :

1 Ubezpieczenie obowiązkowe odpowiedzialności cywilnej praktyk zawodowych (bez rozszerzenia o ubezpieczenie dobrowolne odpowiedzialności cywilnej zawodu lekarza, lekarza dentyisty tj. o ubezpieczenie nadwyżkowe),

2 Pakiet ubezpieczeń – obejmujący obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej praktyk zawodowych i dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodu lekarza, lekarza dentyisty (ubezpieczenie nadwyżkowe),

3 Ubezpieczenie dobrowolne odpowiedzialności cywilnej deliktowej .

1 UBEZPIECZENIE OBOWIĄZKOWE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ BEZ UBEZPIECZENIA DOBROWOLNEGO NADWYŻKOWEGO

UBEZPIECZENIE OBOWIĄZKOWE OC PRAKTYK ZAWODOWYCH		
GRUPY RYZYKA	SUMA GWARANCYJNA	SKŁADKA W ZŁ
I	75.000 euro na jedno i 350.000 euro na wszystkie zdarzenia	659
II	75.000 euro na jedno i 350.000 euro na wszystkie zdarzenia	283
III	75.000 euro na jedno i 350.000 euro na wszystkie zdarzenia	141

UWAGA –ubezpieczenie nie obejmuje szkód będących następstwem zabiegów chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych, jeżeli nie są udzielane w następstwie wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstw jej leczenia.

Zważywszy, że lekarze niejednokrotnie praktykują w wielu formach wykonywania zawodu należy mieć świadomość zwiększającego się ryzyka wynikającego z prowadzonej działalności. Minimalna suma gwarancyjna może okazać się niewystarczająca na zabezpieczenie ewentualnych roszczeń pacjentów.

Dlatego mając na uwadze zapewnienie Państwu komfortu prowadzonej działalności, proponujemy ubezpieczenie w formie PAKIETOWEJ, w kompleksowy sposób zabezpieczające ryzyko wiążące się z prowadzoną przez Państwa działalnością zawodową, między innymi poprzez:

- rozszerzenie zakresu ubezpieczenia oraz
- podwyższenie ponad limit wynikający z obowiązkowego ubezpieczenia sumy gwarancyjnej nawet do 2.000.000,- zł.

2 PAKIET UBEZPIECZEŃ

- obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej praktyk zawodowych,
- dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z wykonywaniem zawodu lekarza, lekarza dentystry (ubezpieczenie nadwyżkowe).

WARIANTY UBEZPIECZENIA

PAKIET UBEZPIECZEŃ OC					
WARIANTY UBEZPIECZENIA	RODZAJ UBEZPIECZENIA	SUMA GWARANCYJNA	SKŁADKA WG GRUPY RYZYKA		
			I	II	III
WARIANT - I NIEBIESKI	OBYWIAZKOWE	75.000 euro na jedno i 350.000 euro na wszystkie zdarzenia	1008	415	220
	DOBROWOLNE	500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia			
WARIANT - II ZIELONY	OBYWIAZKOWE	75.000 euro na jedno i 350.000 euro na wszystkie zdarzenia	1278	532	288
	DOBROWOLNE	1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia			
WARIANT - III CZERWONY	OBYWIAZKOWE	75.000 euro na jedno i 350.000 euro na wszystkie zdarzenia	2536	1044	557
	DOBROWOLNE	2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia			

Warianty od I do III zawierają sumę gwarancyjną w dobrowolnym ubezpieczeniu porównywalną z wariantami obowiązkowymi w 2011 roku, stąd zachowane są również kolory by ułatwić dokonanie wyboru przez lekarzy, lekarzy dentystrów kontynuujących ubezpieczenie.

Natomiast kolejne, niżej wymienione warianty IV i V, zawierają niższe sumy gwarancyjne dobrowolnego ubezpieczenia, których wybór nie dla wszystkich lekarzy, lekarzy dentystrów jest bezpiecznym rozwiązaniem. Pozostawiamy je bez wyróżnienia.

Przy wyborze sumy gwarancyjnej musimy poddać ocenie zagrożenia związane w wykonywaniem zawodu ze względu na posiadaną specjalizację i złożoność procedur leczniczych a także rodzaj podmiotu, w którym udzielamy świadczeń zdrowotnych.

PAKIET UBEZPIECZEŃ OC					
WARIANTY UBEZPIECZENIA	RODZAJ UBEZPIECZENIA	SUMA GWARANCYJNA	SKŁADKA WG GRUPY RYZYKA		
			I	II	III
WARIANT - IV	OBYWIAZKOWE	75.000euro na jedno i 350.000euro na wszystkie zdarzenia	877	374	196
	DOBROWOLNE	200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia			
WARIANT - V	OBYWIAZKOWE	75.000 euro na jedno i 350.000euro na wszystkie zdarzenia	912	386	203
	DOBROWOLNE	300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia			

Przypominamy, że ubezpieczenie dobrowolne jest ubezpieczeniem nadwyżkowym względem ubezpieczenia obowiązkowego i zawiera dodatkowo rozszerzenia o:

OC najemcy nieruchomości z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia,
 OC najemcy ruchomości z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia,
 Szkody rzeczowe w związku z posiadanym mieniem i prowadzoną działalnością polegającą na prowadzeniu świadczeń zdrowotnych do 50.000 zł.
 Ubezpieczenie pakietowe można rozszerzyć o:

Za opłatą dodatkowej składki odpowiadającą wysokości 100 % składki podstawowej o szkody powstałe wskutek stosowanej w celach estetycznych chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych;

Za 20 zł można rozszerzyć zakres ubezpieczenia o ubezpieczenie OC najemcy rzeczy ruchomych oraz o ubezpieczenie OC najemcy nieruchomości na wspólny limit w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Rozszerzenie dotyczy osób ubezpieczonych w wariantach I - III ubezpieczenia dobrowolnego (zalecane rozwiązanie dla lekarzy "kontraktujących").



3 UBEZPIECZENIE DOBROWOLNE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DELIKTOWEJ

WARIANTY UBEZPIECZENIA

UBEZPIECZENIE DOBROWOLNE OC DELIKTOWEJ			
WARIANTY UBEZPIECZENIA	SUMA GWARANCYJNA	SKŁADKA W ZŁ (bez OC PRACODAWCY)	SKŁADKA W ZŁ (z OC PRACODAWCY)
WARIANT - I	50.000 PLN	70 PLN	88 PLN
WARIANT - II	100.000 PLN	100 PLN	136 PLN
WARIANT - III	200.000 PLN	140 PLN	214 PLN

Swoim zakresem ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej obejmuje szkody rzeczowe i osobowe nie będące następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych.

DLA LEKARZY, LEKARZY DENTYSTÓW, KTÓRZY NIE PROWADZĄ PRAKTYK ZAWODOWYCH

(i są wyłączeni z obowiązku zawierania obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)

PRZEDSTAWIAMY PROPOZYCJĘ UBEZPIECZENIA O CHARAKTERZE DOBROWOLNYM.

WARIANTY UBEZPIECZENIA

UBEZPIECZENIE DOBROWOLNE OC LEKARZA/LEKARZA DENTYSTY				
WARIANTY UBEZPIECZENIA	SUMA GWARANCYJNA	SKŁADKA WG GRUPY RYZYKA		
		I	II	III
WARIANT - I	500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	532	265	141
WARIANT - II	1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	719	355	185
WARIANT - III	2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	1418	690	350

Proponowane warianty wyróżniono podobnymi kolorami jak w 2011 roku by kontynuującym ubezpieczenie lekarzom/lekarzom dentyście ułatwić wybór opcji ubezpieczenia.

I kolejne warianty z obniżoną sumą gwarancyjną, bez wyróżnienia.

UBEZPIECZENIE DOBROWOLNE OC LEKARZA/LEKARZA DENTYSTY				
WARIANTY UBEZPIECZENIA	SUMA GWARANCYJNA	SKŁADKA WG GRUPY RYZYKA		
		I	II	III
WARIANT - IV	100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	255	132	75
WARIANT - V	200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia	365	185	101

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

obejmuje swoim zakresem również:

OC najemcy nieruchomości z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia,

OC najemcy ruchomości z limitem 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia,

Szkody rzeczowe w związku z posiadanym mieniem i prowadzoną działalnością polegającą na prowadzeniu świadczeń zdrowotnych do 50.000 zł.

UBEZPIECZENIE DOBROWOLNE

możemy rozszerzyć również o:

Za opłatą dodatkowej składki odpowiadającą wysokości 100 % składki podstawowej o szkody powstałe wskutek stosowanej w celach estetycznych chirurgii plastycznej lub zabiegów kosmetycznych;

Za 20 zł można rozszerzyć zakres ubezpieczenia o ubezpieczenie OC najemcy rzeczy ruchomych oraz o ubezpieczenie OC najemcy nieruchomości na wspólny limit w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Rozszerzenie dotyczy osób ubezpieczonych w wariantach I - III ubezpieczenia dobrowolnego (zalecane rozwiązanie dla lekarzy "kontraktujących").

Również w przypadku ubezpieczenia dobrowolnego wybór właściwego wariantu jest bardzo istotny i winien on uwzględniać tendencje roszczeniowe pacjentów oraz potencjalne ryzyko związane z wykonywaniem zawodu.

OKRESY UBEZPIECZENIA A ZAKRES OCHRONY

Dla lekarzy kontynuujących lub przystępujących do ubezpieczenia z dniem 1 stycznia 2012 roku proponujemy następujące umowy:

Porozumienie BIL z PZU przedłużające okres ochrony z polis 2011 r. na okres od 01.01.2012r. do 29.02.2012r.

Według nowego programu ubezpieczenia na okres od 01.03.2012r. do 31.12.2012r.

Oferta nowego programu ubezpieczenia obejmuje cenę za okres od 01.01.2012r. do 31.12.2012 r.

SPOSÓB PRYZYSTĄPIENIA DO UBEZPIECZENIA I TERMINY PŁATNOŚCI SKŁADKI

Wzorem lat ubiegłych na stronie internetowej BIL jest załączony wniosek online przystąpienia lub kontynuacji grupowego ubezpieczenia OC. Lekarze, lekarze dentyści zainteresowani przystąpieniem lub kontynuacją ubezpieczenia winni wypełnić wniosek oraz wpłacić na konto BIL składkę przypisaną wybranemu wariantowi ubezpieczenia .

Terminy płatności składki:

do 30 marca 2012 r. dla lekarzy kontynuujących ubezpieczenie (dla składki płatnej jednorazowo lub w I-szej racie),

do 14 dni po przesłaniu wniosku dla nowo przystępujących do ubezpieczenia,

do 30 czerwca 2012 r - II rata składki.

Składka płatna jest indywidualnie :

jednorazowo lub w 2 ratach po 50 % każda

na konto :

BESKIDZKA IZBA LEKARSKA

43-300 BIELSKO-BIAŁA, KRASIŃSKIEGO 28

PEKAO SA O/BIELSKO-BIAŁA

03 1240 1170 1111 0000 2408 7474

Lekarze, lekarze dentyści dokonujący płatności składki z wynagrodzenia za pracę winni przekazać Izbie dane zakładu pracy (tj. nazwa i adres) oraz upoważnić zakład do dokonywania potrąceń składki.

Potwierdzeniem przystąpienia do ubezpieczenia jest CERTYFIKAT, który otrzymuje każdy ubezpieczony lekarz ,lekarz dentysta.

REASUMUJĄC

Program ubezpieczeń dla lekarzy, lekarzy dentyistów na 2012 rok negocjowany był przy współpracy naszego brokera w trudnych warunkach legislacyjnych. Opublikowanie nowego rozporządzenia Ministra Finansów w przedostatnim dniu roku spowodowało, że firmy ubezpieczeniowe nie mogły przygotować oferty w 2011 roku a i w bieżącym roku nie wszystkie były zainteresowane jej przygotowaniem. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło PZU i ta oferta została poddana naszej ocenie a jej ostateczny kształt właśnie Państwu zaprezentowaliśmy.

Mamy nadzieję, że zaproponowane przez nas rozwiązania pozwolą Państwu dokonać wyboru właściwej opcji ubezpieczenia. .

Zapraszamy Państwa do skorzystania z naszej oferty ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej lekarza, lekarza dentyisty i składania wniosków zamieszczonych na stronie internetowej BIL.

Polecamy również obowiązkowe ubezpieczenia OC podmiotów leczniczych (NZOZ), z którymi umowy będą zawierane na indywidualnych warunkach.

Agencja Ubezpieczeniowa Beskidzkiej Izby Lekarskiej

Kontakt:

tel. / fax +48 33 811 83 77

Jolanta Kapela

tel. +48 660 682 881

ubezpieczenia@bil.bielsko.pl

Więcej informacji na stronie BIL:

[www. bil.bielsko.pl](http://www.bil.bielsko.pl)

PRAWO IRONII LOSU NR 733

„CZASAMI, UDZIELAJĄC POMOCY, MOŻEMY JEJ POTRZEBOWAĆ SAMI”

UBEZPIECZENIA MEDYCZNE

Praktyczne rozwiązanie PZU nr 733

Ty pomagasz innym, my chronimy Ciebie

PZU przygotowało dla członków Beskidzkiej Izby Lekarskiej pakiet ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej osób wykonujących zawód lekarza.

Polisa PZU zapewnia pracownikom medycznym:

- kompleksową ochronę w każdej dziedzinie pracy lekarza,
- prosty sposób zawierania umowy ubezpieczeniowej,
- minimum formalności i oszczędność czasu.

Umów się z przedstawicielem Beskidzkiej Izby Lekarskiej:
33 815 03 12 lub 660 682 881.



Praktyczne rozwiązania